[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  22 июня  2010 г.

                  №  32
Об утверждении программы по энергосбережению и повышению эффективности Администрации Боровского сельского поселения
Во исполнение Федерального закона № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Государственного комитета по энергетике и регулированию тарифов № 14 от 26.03.2010 года «Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций, тарифы на товары и услуги которых подлежат установлению Государственным комитетом Республики Карелия», Приказа Министерства экономического развития РФ № 61 от 17.02.2010 года «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности…»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить программу по энергосбережению и повышению эффективности Администрации Боровского сельского поселения (Прилагается)

2.  Контроль  за выполнением  постановления оставляю за собой

Глава

Боровского сельского поселения

Е.С.Ругоева

	Утверждено Постановлением

Администрации Боровского сельского поселения № 32 от 29.06.2010 г.

ПРОГРАММА

ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2010 год

СОДЕРЖАНИЕ

1. Паспорт Программы.

2. Общая характеристика учреждения.

3. Основные программные мероприятия.

4. Механизм реализации Программы

4.1 График  реализации мероприятий Программы
4.2 Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории МО  «Боровское сельское поселение»  в которых планируется проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности их эксплуатации на 2010 год

4.3 Ресурсное обеспечение Программы.

1. Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая Программа «Энергосбережение» в Администрации Боровского сельского поселения

	Основание для разработки Программы
	Федеральный Закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности»

	Заказчик Программы
	Администрация Боровского сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация Боровского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Повышение эффективности использования энергетических ресурсов

	Основные задачи Программы
	Сокращение потерь энергетических ресурсов при их потреблении

	Основные направления

Программы
	· экономия электрической энергии

· экономия тепловой энергии

· экономия воды

	Объёмы финансирования

Программы
	Всего  383 тыс.руб.

в т.ч. 2010 год ________ 5086,93______ тыс.руб.

         2011 год  ________119,0____ тыс.руб.

         2012 год  ________181,0____ тыс.руб.

         2013 год  ________81,0_____ тыс.руб.

         2014 год  ________1,0______ тыс.руб.

	Период и этапы реализации

Программы
	2010-2014 г.г.

	Основные исполнители

Программы
	Администрация Боровского сельского поселения

	Ожидаемые конечные

результаты
	Снижение потребления энергетических ресурсов за 2010-2014 годы на _________ %

	Контроль за реализацией

Программы
	Ругоева Елена Семёновна

2. Общая характеристика Администрации Боровского сельского поселения

на 01.06.2010 г.

	Полное наименование

(согласно учредительному документу)
	Администрация Боровского сельского поселения

	Фамилия, имя, отчество,

должность руководителя
	Глава Боровского сельского поселения Ругоева Елена Семёновна

	Почтовый, юридический адрес организации, телефон, факс, адрес электронной почты
	Юридический адрес: 186900, РК, Калевальский район, п.Боровой ул. школьная д.7

Почтовый адрес: 186900, РК, Калевальский район, п.Боровой ул. школьная д.7

тел. 8 (81454) 56185,

тел./факс 8 (81454) 56785

электронная почта  adminbsp@mail.ru
ИНН  1017001741

ОКВЭД   75.11.32

	Основные подразделения и службы

организации
	Штат Администрации – 3 человека

	Среднегодовая численность всего,

в т.ч. по подразделениям, службам
	Всего  3

	Собственник имущества (балансодержатель)
	Собственник – МО «Боровское сельское поселение», балансодержатель – Администрация Боровского сельского поселения

	Способ пользования, владения или распоряжения имуществом
	Собственное имущество

	Наличие  технического паспорта по имуществу (объекты)
	Объекты
	Наличие приборов

	тепло
	вода
	Эл.энергия

	1) Здание Администрации
	нет
	нет
	да

	2) Административное здание (бывшее общежитие)
	да
	нет
	да

	3) Здание спорткомплекса
	да
	нет
	да

3. Основные программные мероприятия

	Мероприятия
	Объект внедрения
	Объёмы

финанси-

рования

(тыс.руб.)
	Сроки

реализации
	Ответст-венный исполни-тель
	Показатель, характери-

зующий повышение энергоэф-фективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подготовка здания

к ОЗП

- ремонт системы
	здание Администрации
	100,0 т.р
	III кв. 2011 г.
	Ругоева Е.С.
	Экономия электроэнергии (отключаются обогреватели)

	Замена ламп накали-вания на энергосбере-гающие лампы
	Здание Администрации, бывшее общежитие, здание спорткомплекса
	20,0

3,0
	III кв. 2011 г.

Ежегодно в течение 2012-2014
	Ругоева Е.С.

Ругоева Е.С.
	Экономия электроэнергии за счёт использования энергосберегающих ламп.

	Установка теплосчет-чиков
	здание Администрации
	240,0 т.р.

	III кв. 2013 г.

	Ругоева Е.С.

	оплата производится согласно потреблённому теплу, а не по нормативу

	Установка водосчет-чиков
	Спортивный комплекс, здание администрации
	20,0 т.р.
	III кв. 2012 г.

	Ругоева Е.С
	оплата производится согласно потреблённому количеству воды, а не по нормативу

	Замена старых электро- счетчиков на новые
	Все счётчики заменены

4. Механизм реализации Программы
4.1. График реализации мероприятий Программы

Заказчик Программы обеспечивает её реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя  из её содержания.

Руководитель предприятия организует работу структурных подразделений по достижению показателей, характеризующих решение проблем.

Для координации деятельности ответственных исполнителей Программы и работы структурных подразделений создаётся рабочая группа и разрабатывается график реализации мероприятий Программы. В графике определяются дата и ответственные исполнители планируемых мероприятий. График реализации мероприятий Программы ежегодно утверждается руководителем организации.

Руководитель организации обеспечивает полугодовой контроль за реализацией Программы в части программных мероприятий и показателей, характеризующих решение проблем.

Ежегодно проводится мониторинг реализации Программы.

4.2. ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Боровское сельское поселение»

 в которых планируется проведение мероприятий
по повышению энергетической эффективности их эксплуатации на 2010 год
	N
п/п
	Адрес
многоквартирного
дома (населенный
пункт, улица,
номер дома)
	Установка приборов коллективного учета
	Ремонт крыш
	Утепление фасадов
	Ремонт внутридом-овых систем электро-снабжения
	Средства, затраченные на установку
приборов коллективного учета

	тепловая
энергия
	холодная
вода
	электри-
ческая
энергия
	ко-
ли-
чес-
тво,
кв.м..
	стои-
мость,
руб.
	ко-
ли-
чес-
тво,
кв.м.
	стои-
мость,
руб.
	ко-
ли-
чес-
тво подъездов,
шт.
	стои-
мость,
руб.
	всего,
руб.
	за счет
средств
Фон-да,
руб.
	за счет
бюджета
субъек- та
феде-рации,
руб.
	за счет
бюд-жета
муни-ци-
паль-
ного
образо-вания,
руб.
	за    счет
собственни-
ков   поме-
щений,
руб.

	ко-
ли-
чес-
тво,
шт.
	стои-
мость,
руб.
	ко-
ли-
чес-
тво,
шт.
	стои-
мость,
руб.
	ко-
ли-
чес-
тво,
шт.
	стои-
мость,
руб.

	Населенный   пункт, улица,  номер дома
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	Тыс.руб.
	кв.м.
	Тыс.руб.

	Тыс. руб.
	Тыс. руб.
	Тыс. руб.
	Тыс. руб.
	Тыс. руб.

	Посёлок Боровой  Калевальского муниципального района

	1
	Гористая, 11
	-
	-
	-
	-
	установлен
	398,0
	743,56
	-
	-
	2
	113,30
	856,86
	755,25
	29,39
	29,39
	42,84

	2
	Железнодорожная, 15
	-
	-
	-
	-
	установлен
	398,0
	767,87
	-
	-
	2
	115,45
	883,32
	778,57
	30,29
	30,29
	44,17

	3
	Железнодорожная, 13
	-
	-
	-
	-
	установлен
	398,0
	594,18
	540,5
	30,0
	2
	93,28
	717,46
	632,38
	24,61
	24,61
	35,88

	4
	Железнодорожная, 16а
	-
	-
	-
	-
	установлен
	398,0
	594,18
	540,5
	30,0
	2
	93,28
	717,46
	632,38
	24,61
	24,61
	35,88

	5
	Железнодорожная, 18
	-
	-
	-
	-
	установлен
	470,0
	723,97
	639,5
	30,0
	2
	93,28
	847,25
	746,76
	29,06
	29,06
	42,36

	6
	Гористая, 5
	-
	-
	-
	-
	установлен
	590,0
	970,30
	-
	-
	2
	93,28
	1063,58
	937,45
	36,48
	36,48
	53,18

	Всего по
муниципальному
образованию

	2652,00
	4394,06
	1720,5

	90,0
	12,0
	601,87
	5085,93
	4482,79
	174,44
	174,44
	254,31

4.3 Ресурсное обеспечение Программы.

Основные источники средств для реализации Программы.

Тыс. руб.

	Источники

финансирования
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Итого

	Собственные средства предприятия
	331,25
	119,0
	101,0
	1,0
	1,0
	223,0

	Кредиты коммерческих банков

	Иностранные инвестиции

	Другие источники
	4755,68

	80,0
	80,0

	160,0

	ИТОГО:
	5086,93
	119,0
	181,0
	81,0
	1,0
	383,0